136. *H. linifolium* Sæl. et Lindeb. 137. *H. melanocephalum* Lindeb. 138. *H. sparsifolium* Lindeb. v. *diminutum* m. Inter *H. rigida* admodum memorabile nullique eorum, nisi *H. sparsifolio*, rite

subjungendum. Ab hoc vero herba capitulisque subduplo minoribus, caule interdum a basi ramoso, ramis foliosis pedunculisque filiformibus rectis erectisque, foliis attenuato-acutis, inferioribus vulgo persistentibus differt. 139. *H. Friesii* Hn. v. *alpestre* m. Tale in Scand. bor. et subalpina usque ad 2000' s. m. Periclinium nudum, vulgo eglandulosum et glabrum, at squamæ interiores angustiores magisque attenuatæ, quam in formis ex Scand. meridionali. 140. *H. Friesii* Hn. v. *basifolium* m. Ab *H. Friesii* genuino multis diversum: caule humiliore, foliis plurimis versus basin congestis, ceteris cito decrescentibus sparsis et divaricatis, periclinio ut solitum nudo. at magis vestito, ligulisque numquam evolutis. 141. *H. norvegicum* Fr. 142. — v. *rufescens* Fr. 143. — v. *farinosum* m. Sæpe elatum et paniculato-ramosum, multifolium. Caulis, capitula minusecula foliaque subtus farinoso-floccosa. 144. — v. *macranthum* Lindeb. 145. — v. *angustifolium* m. Caulis pedalis vulgo gracilis et flexuosus, multifolius. Folia anguste lineari-lanceolata, inferiora elongata sæpe conferta. Capitula quam in ceteris formis vulgo minora. 146. *H. orarium* Lindeb. v. *stylosum* m. Potius inter *H. alpina* collocandum, quam inter Prenanthoidea: periclinium caulisque glandiolis minutis aquosis vestita.

147. *H. reticulatum* n. sp. Inter *H. Scand.* exs. sub. n. 98 duas speciei formas, *H. crocato* subjunctas, distribui. Quas quum in locis natalibus iterum iterumque examinavi, tam ab *H. crocato*, quam ab *H. stricto* diversas esse perspexi. Nunc aliam ejusdem formam trado, quæ, sicut vulgarior, typus speciei est habenda. Differentiam ab *H. crocato* jam l. c. indicavi. Ab *H. stricto* — sec. descriptiones in Symb. et Epicr. — distat anthela subdivaricata ramis inferioribus foliosi, foliis reticulatis ligulisque tantum interioribus ciliatis. De cetero figg. Rchb. 152: 1 et 184, quas Fries ad suum *H. strictum* citat, plantas a nostra longe diversas indicant. — Norveg. subalp. Walders inter Öst-Torpen et Slidre frequens.

148. *H. angustum* Lindeb. 149. *H. crocatum* Fr. v. *pycnophyllum* m. A. forma alpestri typica differt herba tota rigida glabrescente, foliis dense confertis subtus cæsiis, anthela magis patente, capitulis latioribus ligulisque longe radiantibus. 150. *H. umbellatum* L.